
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL, 30 DE ABRIL DE 2012.

N° 347

NATAL



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA 03 a 13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 13 a 16
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL 16
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DO NATAL 17
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 17

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 18
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 18
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER E COPA DO MUNDO FIFA 18

EXPEDIENTE

Quinzenal editado sob responsabilidade do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, 
de acordo com lei N° 2.275 de 14/07/75.

MICARLA ARAÚJO DE SOUSA WEBER
PREFEITA

CARLOS PEREREIRA VON  SOSHTEN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉTICA

IÊDA ISABELLA DE LIRA SOUZA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

ROOSEVELT BEZERRA DA SILVA FILHO
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO  MAT.  621 1 SEGELM 
PAULO EMANUEL LUCENA DE FRANÇA  MAT. 47.354 5

RESPONSAVEIS PELO BOLETIM



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIONATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA Nº. 0222/2012-GS/SEGELM, de 03 de fevereiro de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 

consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 
de janeiro de 2011 e processo 061060/2011-71,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
MARIA LUIZA LIMA DE ARAUJO 20.136-7 2009/2010 01 a 30/07/2011
VERONICA RODRIGUES FONSECA 21.790-5 2010/2011 01 a 30/07/2011
MARIA DAS DORES D’ARC PAIVA TORRES 21.652-6 2010/2011 01 a 30/07/2011
MARIA SUELI TEXEIRA BEZERRA 19.782-3 2009/2010 01 a 30/07/2011
ELIZABETE RODRIGUES DE ARAUJO REGO 22.460-0 2010/2011 01 a 30/07/2011
FRANCISCA UMBERTO DA ROCHA 19.510-3 2009/2010 01 a 30/07/2011
MARILDA RODRIGUES DA SILVA 19.514-6 2009/2010 01 a 30/07/2011
FRANCISCO WILTON DE PAIVA 22.597-5 2009/2010 01 a 30/07/2011
KATIA MARIA BARBALHO DE CARVALHO 14.187-9 2009/2010 01 a 30/07/2011
SEBASTIAO FELIX DOS DANTOS 36.488-6 2009/2010 01 a 30/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 0081/2012-GS/SEGELM, de 16 de janeiro de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 

consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 
de janeiro de 2011 e processo n° 059057/2011-98,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao exercício 2010/2011, 

no período de 01 a 30 de julho de 2011.
Nome Matrícula 
LIDIANE KARLA OLIVEIRA DE FREITAS 35.643-3
ANAPAULA DE OLIVEIRA MONTEIRO COSTA 35.030-3
CLAUDIO BARBOSA COSTA 35.034-6
ADRIANA CRISTINA CARVALHO DUARTE SANTOS 35.025-7
KARLA SAMIRA COSTA SOUZA 35.654-9
MARIA GORETTI ARAUJO DA ROCHA 35.482-1
FRANCINUBIA DO NASCIMENTO 34.937-2

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 0082/2012-GS/SEGELM, de 16 de janeiro de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 

consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 
de janeiro de 2011e processo n°059057/2011-98,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao exercicio 2010/2011, 

no periodo de 01 a 30 de julho de 2011. 
Nome Matrícula 
JOSEFA BEZERRA DA CUNHA 35.424-4
ALDAIZADE ALMEIDA DA COSTA 35.037-1
JOANA DARC DA SILVA 35.100-8
FRANCISCA DE PAULA GOMES DE AGUIAR MEDEIROS 35.653-1
MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS BEZERRA 09.099-9
SIMONE MARIA DA CONCEICAO 34.992-5
VALBIA NUNES JACOME 35.651-4
MARIA JOSE NOGUEIRA DA SILVA 35.311-6
TATIANA MATIAS SANTANA 35.648-4
CLECIO TEOGENES LOURENCO DE FREITAS 35.032-0

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 0083/2012-GS/SEGELM, de 16 de janeiro de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 

consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 
de janeiro de 2011 e processo n° 059057/2011-98,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde SMS, referente ao exercicio 2010/2011, 

no periodo de 01 a 30 de julho de 2011. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

Nome Matrícula 
ROSEMIR VICTOR DE LIMA 35.020-6
ANDREA FONSECA DO NASCIMENTO 35.026-5
FRANCINALBA LUCIA FERNANDES 35.040-1
JOSE EDEMUNDO SALES 35.023-1
SILVANA OLIVEIRA DE SANTANA 35.031-1
NEIDE GONCALO ARARIPE 35.036-2
EDILMA ALVES DE PAIVA 35.012-5
IRANILDA SATURNO DA SILVA 35.039-7
PATRICIA FELIPE DA SILVA 35.011-7
LUCIENE IRINEU MATIAS 34.957-7

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 0084/2012-GS/SEGELM, de 16 de janeiro de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 

consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 
de janeiro de 2011 e processo n° 059057/2011-98,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao exercicio 2010/2011, 

no periodo de 01 a 30 de julho de 2011. 
Nome Matrícula 
ELEONORA MARINHO DIONISIO 34.934-8
JOANEIDE SOARES DINIZ 14.078-3
MARIA ONEIDE NASCIMENTO DE LIMA 35.492-9
JOSINETE BARROS DA CUNHA LIMA 35.200-4
EDNALVA MONTEIRO DO NASCIMENTO 35.547-0
JANAINA DE ARAUJO CAMPOS 35.549-6
MARIA DA CONCEICAO GOMES 35.209-8
MARIZA NUNES DE SOUZA 35.660-3
TANIA DE ARAUJO LIMA 35.553-4
REVENICIA ESTEVAM BEZERRA 35.336-1

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 0085/2012-GS/SEGELM, de 16 de janeiro de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 

consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 
de janeiro de 2011 e processo n° 059057/2011-98,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao exercicio 2010/2011, 

no periodo de 01 a 30 de julho de 2011.
Nome Matrícula 
REJANE MARIA SILVA DOS SANTOS 35.163-6
KARLA PATRICIA CLEMENTE DANTAS 35.159-8
SARA MENDES DA SILVA ANDRADE 35.255-1
NELY CRISTINA CHACON VIANNA 35.558-5
MARIA RAQUEL COSTA DE MENEZES 35.014-1
IOLANDA LUZIA DA SILVA BARBOSA 35.244-6
MARIA DA CONCEICAO NETA ROCHA 35.188-1
JOSE ESTEVAM DA SILVA 35.177-6
RITA DE CASSIA DO NASCIMENTO VARELA GUEDES 35.219-5
ALRICELIA COSTA E SILVA 35.182-2

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 0971/2012-GS/SEGELM, de 16 de março de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
010226/2012-72,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES, 

conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
GENIVAL NONATO DE OLIVEIRA 11.269-1 2011/2012 02/04 a 01/05/2012
FRANCISCO SALES B. DE OLIVEIRA 12.283-1 2010/2011 02/04 a 01/05/2012
HELIO NEDICI BEZERRA 12.308-1 2010/2011 03/04 a 02/05/2012
JOSE CARLOS JUNIOR DE CARVALHO 12.356-1 2010/2011 16/04 a 15/05/2012
LUIZ GONZAGA N. DOS SANTOS 12.372-2 2010/2011 04/04 a 03/05/2012
ALEXANDRE MAGNO DE ASSIS LIMA 13.793-6 2010/2011 09/04 a 08/05/2012
JAILSON MENDONÇA DO VALE 13.818-5 2010/2011 04/04 a 03/05/2012
JAILSON DE ARAUJO MEDEIROS 13.825-8 2011/2012 09/04 a 08/05/2012
LUIZ ANTONIO DE MEDEIROS EMERENCIANO 19.147-7 2011/2012 02/04 a 01/05/2012
ARTUR MEDEIROS FAUSTINO 19.177-9 2010/2011 09/04 a 08/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIONATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA Nº. 0972/2012-GS/SEGELM, de 16 de março de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
010226/2012-72,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES, 

conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
MARCOS GEORGE DOS SANTOS 19.189-2 2011/2012 16/04 a 15/05/2012
EBER RAMOS DA SILVA 19.198-1 2011/2012 09/04 a 08/05/2012
ROBSON MACHADO NOGUEIRA 19.220-1 2011/2012 01/04 a 30/04/2012
MOISES COELHO BARBOSA 19.223-6 2011/2012 04/04 a 03/05/2012
MOISES EDSON SALES DA COSTA 31.448-0 2011/2012 16/04 a 15/05/2012
JOSE ROBERTO BEZERRA DE LIMA 31.915-5 2010/2011 04/04 a 03/05/2012
NIWERTON BEZERRA DA MOTA 46.208-0 2010/2011 01/04 a 30/04/2012
JOSE LUIZ DE CASTRO CORTEZ FILHO 46.229-2 2010/2011 09/04 a 08/05/2012
ANGLEIB RODRIGUES SOARES 46.834-7 2010/2011 09/04 a 08/05/2012
GILBERTO AVELINO FREITAS 60.222-1 2010/2011 04/04 a 03/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 0973/2012-GS/SEGELM, de 16 de março de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
007873/2012-05,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Lazer e Copa do Mundo da 

FIFA - SECOPA, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício 
ANGELA ROBERTA DE MELO BENTES 26.290-1 2009/2010
MILTON NUNES DA SILVA 26.247-1 2009/2010
MARIA DAS GRACAS FERREIRA DA COSTA 26.287-1 2010/2011
ALBINA NEREIDA DA GAMA DANTAS 26.243-9 2010/2011
MARIA GORETTI DA SILVA 16.093-8 2010/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1180/2012-GS/SEGELM, de 11 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
019952/2012-51,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
MARIA GILVANEIDE DE MELO 35.206-3 2011/2012 11/04 a 10/05/2012
MARIA GISELMA DA SILVA GOUVEA 35.315-9 2011/2012 23/04 a 22/05/2012
MARIA IVONE NUNES DA FONSECA 47.018-0 2010/2011 01/04 a 30/04/2012
MARIA JOSE FELIX DE LIMA 35.215-2 2011/2012 01/04 a 30/04/2012
MARIA JOSE NOGUEIRA DA SILVA 35.311-6 2011/2012 23/04 a 22/05/2012
MARIA JOSEANE FERREIRA DA SILVA 47.461-4 2010/2011 01/04 a 30/04/2012
MARIA LUCIA CARLOS GOMES 00.915-6 2010/2011 01/04 a 30/04/2012
MARIA LUCIA LUCIO DA COSTA 14.013-9 2010/2011 02/04 a 01/05/2012
MARIA LUZINETE DA SILVA 35.029-0 2010/2011 01/04 a 30/04/2012
MARIA MARQUES SILVA DA CAMARA 13.507-1 2009/2010 01/04 a 30/04/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1189/2012-GS/SEGELM, de 11 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
019233/2012-30,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
MARIA DA CONCEICAO DA S NEVES 22.293-3 2010/2011 01/05 a 30/05/2012
REGINA LUCIA CARDOSO DO MONTE NUNES SILVA 22.578-9 2010/2011 01/05 a 30/05/2012
WALDOVANI LEITE 22.316-6 2011/2012 01/05 a 30/05/2012
ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA 19.924-9 2011/2012 01/05 a 30/05/2012
FRANKLIN FONSECA DA CUNHA 41.989-3 2011/2012 19/05 a 17/6/2012
LUIZ FERREIRA DA SILVA NETO 60.772-0 2011/2012 03/05 a 01/06/2012
DARY DA SILVA GONCALVES 41.885-4 2011/2012 04/05 a 02/06/2012
JOSE CLAIRTON DE MEDEIROS 41.967-2 2011/2012 04/05 a 02/06/2012
WILLIAM VIEIRA CARNEIRO 19.679-7 2011/2012 01/05 a 30/05/2012



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

LUIZETE MARIA DE OLIVEIRA AGUIAR 22.292-5 2011/2012 01/05 a 30/05/2012
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1199/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infra-estrutura - SEMOPI, 

conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
015180/2012-88 JAILSON BARBOSA DA SILVA 06.456-4 2011/2012 01/04 A 30/04/2012
016520/2012-98 JOAO MARIA ALVES DA SILVA 05.955-2 2011/2012 02/04 A 01/05/2012
016527/2012-18 JOAO BATISTA DA SILVA 05.954-4 1998/1999 02/04 A 01/05/2012
016039/2012-01 LEILA GURGEL DE MEDEIROS 07.403-9 2009/2010 12/03 A 10/04/2012
015263/2012-77 MARIO DE ARAUJO MONTEIRO JUNIOR 07.254-1 2011/2012 09/04 A 08/05/2012
015589/2012-02 MARIA AUXILIADORA ALVES VARELA 06.166-2 2011/2012 08/03 A 06/04/2012
015185/2012-19 GENIVAL COUTINHO BEZERRA 07.097-1 2009/2010 07/03 A 05/04/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1200/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, conforme quadro 

abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
020982/2012-18 ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA 61.109-3 2010/2011 02/05 a 31/05/2012
020529/2012-01 REINILSON IGLESIAS JUNIOR 61.410-6 2010/2011 01/04 a 30/04/2012
018667/2012-12 EDSON SIQUEIRA DE LIMA 00.469-3 2009/2010 01/04 a 30/04/2012
021231/2012-19 GILMAR PEREIRA 04.563-2 2010/2011 02/05 a 31/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1201/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, conforme quadro 

abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
017364/2012-82 ALEXANDRA BARROS DE NASCIMENTO 49.953-6 2010/2011 09/07 a 07/08/2012
017413/2012-87 MARIA DE LOURDES DE LIMA MACIEL 08.454-9 2011/2012 09/07 a 07/08/2012
017853/2012-34 MARIA BERNADETE MACIEL 08.306-2 2011/2012 16/07 a 14/08/2012
017290/2012-84 ANA MIRIAM MACHADO DE SILVA FREITAS 00.435-9 2011/2012 02/07 a 31/07/2012
016740/2012-11 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 00.126-1 2008/2009 07/05 a 05/06/2012
017859/2012-10 RAIMUNDO NONATO DE MEDEIROS NETO 00.249-6 2011/2012 09/07 a 07/08/2012
017409/2012-19 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA DO NASCIMENTO 00.488-0 2011/2012 09/07 a 07/08/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1202/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
018972/2012-12,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
MARIA DA GUIA PEREIRA 05362-7 2011/2012 20/05 a 19/06/2012
LUCIA SEVEINA DOS SANTOS 05.346-5 2011/2012 01/03 a 30/03/2012
ZENEIDE FIRMINO SILVA DE SOUSA 09.840-0 2010/2011 01/01 a 30/01/2012
MARIA CONCEICAO CAVALCANTI DE MELLO 09.316-5 2011/2012 01/03 a 30/03/2012
GILSELIA RIBEIRO DE SOUZA 04.878-0 2010/2011 01/01 a 30/01/2012
JORGE JESSE GONCALVES 08.107-8 2009/2010 01/01 a 30/01/2012
JOAO MARIA FREITAS MONTEIRO 05.758-4 2011/2012 01/01 a 30/01/2012
MARIA GONCALVES PINHEIRO 09.357-2 2010/2011 01/03 a 01/04/2012
LUIZ ANTONIO DE LIMA 05.480-1 2010/2011 01/03 a 01/04/2012
AFONSO TOMAZ DA TRINDADE 04.696-5 2011/2012 01/03 a 01/04/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica



Página 7BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIONATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA Nº. 1203/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
018972/2012-12,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
PEDRO TEIXEIRA DE LIMA 05.912-92011/201201/03 a 01/04/2012
ALBERTO DA SILVA CRUZ 08.677-12011/201201/03 a 30/03/2012
ANA MARLI DUARTE DE ASSUNCAO 07.294-02009/201020/03 a 20/04/2012
MARIA DAS GRACAS XAVIER SILVA DE OLIVEIRA 04.438-52009/201019/03 a 18/04/2012
FRANCISCA SOARES DE SOUZA 07.756-92010/201101/04 a 30/04/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1204/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
063799/2011-18,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
ANA CATARINA DE MORAES 13.469-12010/201105/08 a 03/05/2011
ANA SHIRLEY DA SILVA 46.446-52010/201115/09 a 14/10/2011
CARLOS ALBERTO VALCACIO AQUINO 07.977-42008/200906/09 a 05/10/2011
CRISTINA AUGUSTA DANTAS CAVALCANTE 13.417-12010/201119/09 a 18/10/2011
DALIANA LUDMILLA SOUSA DE MACEDO 42.958-92010/201101/11 a 30/11/2011
EDVALDO JERONIMO DE MOURA 04.595-12009/201009/09 a 08/10/2011
ELIUDE MATIAS SILVESTRE DE LIMA 07.788-72010/201109/09 a 08/10/2011
JAILMA ANDREIA C. BEZERRA 14.942-02010/201119/09 a 18/10/2011
JANETE CRISTINA GOMES 09.555-92010/201112/09 a 11/10/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1205/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
014179/2012-36FREDERICO OZANAM DA COSTA AMORIM 46.392-22010/201101/03 a 30/03/2012
014179/2012-36JANDIRA DO NASCIMENTO PAULINO 06.288-02010/201105/03 a 04/04/2012
014179/2012-36VALDENIZIA MARIA TEIXEIRA CARNEIRO 04.233-12009/201001/01 a 31/01/2012
014179/2012-36ZELIA PESSOA FREIRE DA SILVA 05.864-52011/201201/01 a 31/01/2012
014179/2012-36MARIA DAS GRACAS DA C SILVA 09.728-42011/201202/01 a 01/02/2012
014179/2012-36MARCIA MARIA GOMES DE OLIVEIRA SILVA06.065-82010/201102/01 a 01/02/2012
022314/2011-36ZULEIDE MARIA DA SILVA OLIVEIRA 10.989-42010/201101/04 a 30/04/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1206/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Tributação - SEMUT, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
019332/2012-11ALEXANDRE MACIEL OBERLANDER 18.803-42010/201101/04 a 30/04/2012
021747/2012-55ADRIANA GOMES SILVA DE MORAIS 07.418-72011/201209/04 a 08/05/2012
021734/2012-86JOANA MARIA BATISTA DANTAS 05.577-82011/201201/04 a 30/04/2012
021775/2012-72JOSE EDUARDO AMARAL DE ALENCAR31.433-12011/201202/05 a 31/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1207/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
012727/2012-93,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, conforme 



Página 8 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
SERGIO SILVA MENDES 12.451-62010/201107/03 a 05/04/2012
VALERIA DO NASCIMENTO MENDES 12.457-52010/201105/03 a 03/04/2012
FERNANDO LUIZ NEVES BEZERRA DE MELO19.155-82011/201216/04 a 15/05/2012
PAULO MARCIO BERNARDO DA SILVA 31.357-22011/201216/04 a 15/05/2012
GUTEMBERG VASILJEVIC MENDES 46.857-62009/201004/04 a 03/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1210/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
018518/2012-53,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, conforme 

quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
JOSEMAR LOURENÇO A JUNIOR 12.332-32009/201014/03 a 12/04/2012
ISAAC CRUZ DO NASCIMENTO 11.277-12008/200902/05 a 31/05/2012
ANTONIO ABSOLON GURGEL 11.253-42010/201102/05 a 31/05/2012
JOAO DE BRITO FRANCA 11.605-02010/201102/05 a 31/05/2012
JOSE MARCELINO JUNIOR 19.148-52011/201202/05 a 31/05/2012
GLEYDSON DE OLIVEIRA CAVALCANTI 46.869-02010/201109/05 a 07/06/2012
TAYLOR HANS FERREIRA DOS SANTOS 46.854-12009/201009/05 a 07/06/2012
YELLENA KERCIA DANTAS DE OLIVEIRA SILVA 46.868-12010/201102/05 a 31/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1211/2012-GS/SEGELM, de 12 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, 

conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
017076/2012-28VALERIA REGINA MARINHO DE MACEDO49.086-52010/201102/04 a 01/05/2012
019272/2012-37DAVID MANTALVAO JUNIOR 44.342-52010/201102/07 a 31/07/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1233/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
020320/2012-30,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Lazer e Copa do Mundo da 

FIFA, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
CLOVIS GOMES DA COSTA FILHO 26.122-02010/201101/04 a 30/04/2012
JOSE JAMILSON MARTINS 26.124-62010/201101/04 a 30/04/2012
FABIO ROMANO FREIRE 26.233-12010/201101/04 a 30/04/2012
MARIA LUCIA DE SOUSA OLIVEIRA 26.234-02010/201101/04 a 30/04/2012
JOAO FRANCISCO RAMOS FURTADO 26.254-42010/201101/04 a 30/04/2012
ELIANE MARIA GONCALVES DE VASCONCELOS 26.255-22009/201001/04 a 30/04/2012
SHEILA MARIA BEZERRA LOPES EMERENCIANO26.248-02008/200901/04 a 30/04/2012
MARIA GORETE DA SLVA 16.093-82010/201101/04 a 30/04/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1246/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
019233/2012-30,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
EDITE MARIA DA SILVA 19.738-62010/201101/05 a 30/05/2012
TERESA NEUMANN DANTAS ARAUJO NOBERTO22.452-92011/201201/05 a 30/05/2012
CLEIDE OLIVEIRA DA SILVA 22.251-82011/201201/05 a 30/05/2012



Página 9BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIONATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

MARIA JOSE DA COSTA 22.282-82011/201201/05 a 30/05/2012
LUIZ ALBERTO GOMES 36.786-92011/201201/05 a 30/05/2012
PAULO PEREIRA DA SILVA 19.868-42011/201202/05 a 31/05/2012
JOSEFA HILMA PESSOA 19.854-42010/201102/05 a 31/05/2012
MARINES EDITE DO NASCIMENTO PIO 20.127-82011/201201/05 a 30/05/2012
RITA DE CASSIA LOPES DE MENDONCA REGO 20.143-02011/201215/05 a 13/06/2012
MARIA DE FATIMA BARBOSA DANTAS 22.508-82011/201201/05 a 30/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1247/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
019233/2012-30

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
JOAO MARIA COSTA DE MACEDO 21.927-42011/201201/05 a 30/05/2012
JOSENILDO LIMA DA SILVA 41.968-12011/201204/05 a 02/06/2012
MARIANO EDILSON COSTA MARQUES 42.000-02010/201101/05 a 30/05/2012
WYNELFLYDES YOLANDA AGUIAR NUNES 21.937-12011/201201/05 a 30/05/2012
NELIO SILVA COSTA 10.392-62010/201101/05 a 30/05/2012
ARACELY FERREIRA DA COSTA 36.688-92011/201201/05 a 30/05/2012
RITA DE CASSIA DE SOUZA BEZERRA 36.873-32011/201201/05 a 30/05/2012
DALILA ALVES DA SILVA 36.713-32011/201201/05 a 30/05/2012
CLELIA SOARES DA ROCHA DE ARAUJO 36.701-02011/201201/05 a 30/05/2012
IANA TERESA BULHOES BEZERRA 36.747-82011/201201/05 a 30/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1248/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
019233/2012-30,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
MARIZE MARIA DA SILVA 36.801-62011/201201 a 30/05/2012
MARIA DAS GRACAS MONTEIRO 36.887-32011/201201 a 30/05/2012
PAULO PEREIRA COSTA 36.861-02011/201201 a 30/05/2012
LUSINEIDE DAVI BRITO DE MOURA 36.784-22011/201201 a 30/05/2012
MARILEIDE ALVES DO NASCIMENTO 36.790-72010/201101 a 30/05/2012
MARIA APARECIDA FERNANDES DE FRANCA39.476-92011/201201 a 30/05/2012
PAULO ROBERTO NOBRE SOBRAL 36.863-62011/201201 a 30/05/2012
LUZIA DA SILVA ALVES 39.479-32011/201201 a 30/05/2012
MARIA DE FATIMA MOURA DE AMORIM 20.077-82011/201201 a 30/05/2012
EDILMA DE ASSIS BEZERRA 20.074-32010/201101 a 30/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1249/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
019233/2012-30,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
IVANALDO LIRA DE CARVALHO 22.679-32010/201101/05 a 30/05/2012
MARIA LUZIMAR DA FONSECA 22.039-62011/201201/05 a 30/05/2012
EULALIO LUIZ DA SILVA 36.731-12011/201201/05 a 30/05/2012
JOAO MARIA DA SILVA 39.478-52011/201201/05 a 30/05/2012
MILTON ALEXANDRE DE MELO 36.824-52011/201201/05 a 30/05/2012
MARIA DA CONCEICAO COSTA 20.858-22011/201202/05 a 31/05/2012
JOANA GONCALVES DE CARVALHO 20.765-92011/201202/05 a 31/05/2012
ISABEL CRISTINA PASCOAL DE LIM20.780-22011/201215/05 a 13/06/2012
MARIA DALVA VIANA SANTIAGO 21.723-92011/201202/05 a 31/05/2012
MARIA SERES DA SILVA MOURA 20.864-72011/201202/05 a 31/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1250/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 



Página 10 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

019233/2012-30,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
JOSE DE MEDEIROS DANTAS NETO 19.616-92010/201102 a 31/05/2012
MIGUEL INACIO RIBEIRO 20.857-42009/201002 a 31/05/2012
CELIA MARIA DE ANDRADE 21.275-02011/201202 a 31/05/2012
PATRICIA MEDEIROS DE OLIVEIRA PINTO 46.607-72011/201202 a 31/05/2012
LUIZ CARLOS HORACIO PINTO 20.737-32011/201202 a 31/05/2012
REGIA COSTA RODRIGUES LEITE 11.413-82011/201202 a 31/05/2012
IRACI DE FRANCA PEREIRA 21.280-62011/201202 a 31/05/2012
JOSE MARCONE MEDEIROS CRUZ 21.289-02011/201202 a 31/05/2012
ALISBANEA PINHEIRO 20.810-82011/201202 a 31/05/2012
LINDALVA MARIA DE SOUZA 21.295-42010/201102 a 31/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1251/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
019233/2012-30,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
EUNICE PASSOS RIBEIRO 21.279-22010/201102 a 31/05/2012
NORMA LUCIA LINS GALVAO MO 19.604-52011/201202 a 31/05/2012
ANA MARIA DA SILVA 19.904-42011/201202 a 31/05/2012
ANA MARIA CRISTINA DE MEDEIROS ESCOBAR20.919-82011/201202 a 31/05/2012
SUELI DE FREITAS COSTA SOARES 20.845-12011/201202 a 31/05/2012
JOAO BATISTA DE SOUZA RABELO 21.721-22011/201202 a 31/05/2012
FLAVIO EUGENIO DA ROCHA CALIFE 20.671-72011/201202 a 31/05/2012
MARIA LUCIA BEZERRA 21.310-12011/201202 a 31/05/2012
MARIA DAS GRACAS BEZERRA 20.843-42010/201102 a 31/05/2012
MARIA DO LIVRAMENTO BARRETO SAMPAIO 20.698-92011/201202 a 31/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1252/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
019233/2012-30,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
GISELDA GOMES CAVALCANTE 19.760-22011/201202 a 31/05/2012
IONETE MARIA DOMINGOS DA SILVA 36.492-42011/201202 a 31/05/2012
ELIZABETE RODRIGUES DE ANDRADE20.957-12011/201202 a 31/05/2012
FRANCISCA ARAUJO DOS SANTOS 20.734-92010/201102 a 31/05/2012
LUCIMAR GOMES BARBOSA 20.738-12010/201102 a 31/05/2012
MARIA DE FATIMA ALVES 36.431-22010/201102 a 31/05/2012
REJANE DA SILVA LEITE 19.531-62010/201102 a 31/05/2012
MARIA DAS GRACAS DANTAS 36.518-12010/201102 a 31/05/2012
RITA DE CASSIA COSTA BRITO 20.949-02008/200902 a 31/05/2012
HELENA ALVES OLIVEIRA DE SALES 19.729-72010/201102 a 31/05/2012 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1253/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
019233/2012-30,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
DELIO ANTONIO ROSADO DE OLIVEIRA E SOUZA36.429-12010/201102/05 a 31/05/2012
MARIA APARECIDA FERREIRA DE SIQUEIRA 20.792-62011/201215/05 a 13/06/2012
MARIA APARECIDA NUNES 20.696-22011/201203/05 a 01/06/2012
NILVETE MARIA DE OLIVEIRA 20.539-72011/201215/05 a 13/06/2012
GILVAN CAVALCANTI VIEIRA JUNIOR 36.681-12010/201101/05 a 30/05/2012
MARIA EDNA DANTAS DOS SANTOS 20.486-22011/201216/05 a 14/06/2012
JOSELINDA BESERRA DA SILVA MATIAS DE LIMA 22.288-72011/201201/05 a 30/05/2012
EDCLEIDE PONTES DA SILVA 19.914-12010/201101/05 a 30/05/2012
MARIA SONIA DA SILVA DE LIMA 22.299-22011/201201/05 a 30/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica



Página 11BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIONATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA Nº. 1254/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo 
012279/2012-28,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora MARIA DAS GRACAS DE LIMA LIRA, matrícula nº. 08.436-1, do Grupo de Apoio e Serviços 

Gerais - GASG, Padrão A, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao exercício 2010/2011, no periodo de 02 a 31/05/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1256/2012-GS/SEGELM, de 16 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria do Gabinete do Prefeita - SEGAP, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
022851/2012-67JADSON ALVES DE SOUZA 45.944-52010/201102/05 A 31/05/2012
022850/2012-12VALDECI MIRANDA DA SILVA 03.997-72011/201202/05 A 31/05/2012
022848/2012-43LILIAN CRISTINA S P MATIAS08.654-12010/201102/05 A 31/05/2012
022000/2012-14FRANCISCO ENEAS XAVIER 06.045-32010/201104/04 A 03/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1257/2012-GS/SEGELM, de 16 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, 

conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
021627/2012-58LOURDES GABRIELLE FELIX BEZERRA44.370-12010/201101/04 a 30/04/2012
022281/2012-13LORENA DANTAS DE SENNA 43.282-22011/201201/05 a 30/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1234/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo 
012248/2012-77,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor CYRONKY QUEIROZ PIMENTEL, matrícula nº 61.611-7, do Grupo do nivel superior - GNS, Padrão A, Nível 

I, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, Fazenda e Tecnologia da Informação - SEMPLA, referente ao exercício 2010/2011, no periodo de 01/03 a 30/03/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1236/2012-GS/SEGELM, de 13 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo 
nº 013040/2012-75,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOIRAN MEDEIROS DA SILVA, matrícula nº. 27.345-7, do Grupo do nivel superior - GNS, Padrão A, 

Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico - SETURDE, referente ao exercício 2010/2011, no periodo de 02/05 a 31/05/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1259/2012-GS/SEGELM, de 17 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
022633/2012-22CRISTIANA NASCIMENTO DA CRUZ46.186-52011/201209/07 a 07/08/2012
020415/2012-53IVAN PEREIRA DA CRUZ 00.016-72009/201008/05 a 06/06/2012
020681/2012-86ANDRE LUIZ DE SOUZA BRITO 48.566-72011/201202/05 a 31/05/2012



Página 12 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

023220/2012-65MARNIA DAMASCENO PEREIRA 40.795-02009/201025/06 a 24/07/2012
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1260/2012-GS/SEGELM, de 17 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, conforme quadro 

abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
017297/2012-04FLAVIO MOTA DA NOBREGA 00.548-72008/200901/03 a 30/03/2012
015527/2012-31CAMILO INACIO CORREIA 26.111-42011/201202/07 a 31/07/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1262/2012-GS/SEGELM, de 17 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, conforme quadro 

abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
019348/2012-24SEVERIANO LOPES DA SILVA 00.129-52010/201113/08 a 11/09/2012
017845/2012-98IRENILDO ANTONIO DA SILVA 26.192-12010/201109/07 a 07/08/2012
017276/2012-81CARMOZINA REGIA DE MELO DANTAS43.084-62011/201206/08 a 04/09/2012
017847/2012-87CAROLINA DE CASSIA DE DEFENTE 43.101-02011/201209/07 a 07/08/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1264/2012-GS/SEGELM, de 18 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, conforme quadro 

abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
023007/2012-53MARIVALDO LIMA DOS PRAZERES 04.875-52010/201101/06 a 30/06/2012
021956/2012-07FRANCISCO OLINTO BARBOSA 04.067-32011/201202/05 a 31/05/2012
021948/2012-52FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA 07.904-92011/201201/06 a 30/06/2012
022004/2012-01FRANCISCO ALEXANDRE 04.060-62011/201201/05 a 31/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1265/2012-GS/SEGELM, de 18 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 
024133/2012-25,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Lazer e Copa do Mundo da 

FIFA - SEJEL, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
JURANDIR BEZERRA CAVALCANTE 26.145-92010/201101/05 a 30/05/2012
VINICIO JERONIMO DA COSTA 26.167-02011/201201/05 a 30/05/2012
FRANCISCO GENIVAL TEIXEIRA COUTINHO 26.166-12009/201001/05 a 30/05/2012
LEOCY MARIA SARAIVA DA COSTA 26.246-32011/201201/05 a 30/05/2012
TANIA REJANE VIANA DE LIMA 26.259-52011/201201/05 a 30/05/2012
GEORGE RODRIGUES ELIOTERIO 26.142-42010/201101/05 a 30/05/2012
FERNANDO ROBERTO MADRUGA DE SOUZA26.164-52009/201001/05 a 30/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1275/2012-GS/SEGELM, de 19 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico - 



Página 13BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIONATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

SETURDE, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
020568/2012-09MARIA CRISTINA GONÇALVES DE ARAUJO MADRUGA07.840-92011/201202/05 a 31/05/2012
023224/2012-43OZILDA MARIA CORINGA DA FONSECA 08.610-02010/201102/05 a 31/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1276/2012-GS/SEGELM, de 19 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, conforme quadro 

abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
022945/2012-36AROLDO ALVES DA SILVA 001414 2010/201107/05 a 05/06/2012
022973/2012-53MARIA DAS GRACAS OLINTO FERREIRA DE MELO00.558-42011/201207/05 a 05/06/2012
022959/2012-50JOSENILSON TEIXEIRA DE SOUZA 00.386-72010/201107/05 a 05/06/2012
022954/2012-27JOSE DINIZ RAMOS 00.575-42011/201207/05 a 05/06/2012
022951/2012-93GILMAR GOMES DO NASCIMENTO 06.726-12010/201107/05 a 05/06/2012
022939/2012-89ALEXANDRE DE SOUZA 13.174-12011/201207/05 a 05/06/2012
022928/2012-07MARIA DA CONCEICAO BARBOSA DE SOUZA 07.748-82011/201202/04 a 02/04/2012
022922/2012-21JOSE EBER DA SILVA 13.105-92011/201202/04 a 01/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº. 1300/2012-GS/SEGELM, de 20 de abril de 2012.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da 

Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Administração e Gestão Estratégica - SEGELM, 

conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
023721/2012-41IZABEL MARIA CRISTINA CUNHA VILELA07.533-72011/201209/04 a 08/05/2012
023145/2012-32JOAO BATISTA PEREIRA 00.520-72010/201109/04 a 08/05/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS PEREIRA VON SOHSTEN 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições,que lhe confere o artigo 1º, inciso IX, alínea “a”, do Decreto nº 2.269 de outubro 

de 1979,  
RESOLVE:

Conceder, de acordo com o(s) parecer(es) constante(s) do(s) Laudo(s) Médico, da Junta Médica Município do Natal, ao(s)  servidor(es), licença  para 
tratamento de saúde,  conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Cargo Licença Dias Período Concedido
04.472-5 GONCALO FRANCISCO DA SILVA G.A.S.G. 90 23/03/2012 a 20/06/2012
04.886-1 JANETE BATISTA LUCENA DE SOUSA G.N.M 90 16/04/2012 a 14/07/2012
05.476-3 SANDRA JERONIMO DA SILVA G.N.M 10 16/04/2012 a 25/04/2012
05.859-9 MARIA DE LOURDES DE ANDRADE TAVARES G.A.S.G. 60 25/03/2012 a 23/05/2012
06.102-6 FRANCISCO COSTA DE LIMA G.A.S.G. 90 24/03/2012 a 21/06/2012
06.784-9 MARIA DAS GRACAS BEZERRA CAVALCANTE G.N.M 15 29/03/2012 a 12/04/2012
07.140-4 MARLETE AUXILIADORA DE OLIVEIRA G.A.S.G. 15 09/04/2012 a 23/04/2012
07.945-6 CONCEICAO DE MARIA SOUSA DA SILVA G.N.M 15 16/03/2012 a 30/03/2012
07.952-9 MARIA DE LOURDES BEZERRA DE ARAUJO G.A.S.G. 30 23/03/2012 a 21/04/2012
08.670-3 MARIA HELENEIDE LIMA DE FREITAS MORAIS G.N.M 30 26/03/2012 a 24/04/2012
08.737-8 MARIA JOSE DOS SANTOS RIBEIRO G.A.S.G. 60 09/04/2012 a 07/06/2012
09.464-1 MARIA ANALIA DE A OLIVEIRA G.A.S.G. 60 27/03/2012 a 25/05/2012
09.667-9 JANIR ALVES SILVEIRA G.A.S.G. 10 27/03/2012 a 05/04/2012
09.668-7 JOANA DARC DOS SANTOS LOPES G.A.S.G. 90 02/04/2012 a 30/06/2012
09.707-1 MARIA APARECIDA MELO DE MORAIS G.A.S.G. 15 19/03/2012 a 02/04/2012
09.713-6 MMARIA DA CONCEICAO DO NASCIMENTO G.A.S.G. 30 08/04/2012 a 07/05/2012
09.827-2 TANIA MARIA PESSOA DA SILVA G.A.S.G. 30 10/04/2012 a 09/05/2012
09.835-3 VERA LUCIA SANTOS DE MIRANDA G.A.S.G. 60 17/03/2012 a 15/05/2012
13.075-3 MARIA LUCIA SALVIANO DE OLIVEIRA G.A.S.G. 60 18/03/2012 a 16/05/2012
63.768-8 MICHELLY AYANA DE MOURA COSTA PROFESSOR N1 15 23/03/2012 a 06/04/2012
10.163-0 STELA BATISTA DOS SANTOS PROFESSOR N1 90 24/03/2012 a 21/06/2012



Página 14 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

10.565-1 HELENA CUNHA DANTAS PROFESSOR N2 60 27/03/2012 a 25/05/2012
10.639-9 JANETE ALVES TORRES PROFESSOR N1 45 18/03/2012 a 01/05/2012
06.422-0 FRANCISCA MARINHO VIANA SANTOS PROFESSOR N2 30 19/03/2012 a 17/04/2012
08.205-8 TEREZINHA CORSINO FREIRE PROFESSOR N1 15 12/04/2012 a 26/04/2012
09.289-4 ELIENE SOARES SILVA OLIVEIRA PROFESSOR N2 40 20/03/2012 a 28/04/2012
09.393-9 ANDREA KARLA DANTAS NOBRE PROFESSOR N2 20 13/04/2012 a 02/05/2012
09.393-9 ANDREA KARLA DANTAS NOBRE PROFESSOR N2 5 19/03/2012 a 23/03/2012
09.929-5 MARIA VERONICA F DE MEDEIROS PROFESSOR N2 60 09/04/2012 a 07/06/2012
09.954-6 RAQUEL QUEIROZ DE MEDEIROS PROFESSOR N2 30 30/03/2012 a 28/04/2012
10.001-3 FRANCISCO LEIDO DOS SANTOS PROFESSOR N2 60 23/03/2012 a 21/05/2012
10.669-1 CLEIDE DE MEDEIROS PEREIRA PROFESSOR N1 60 28/03/2012 a 26/05/2012
10.687-9 LUCIA DE FATIMA ARAUJO SOARES PROFESSOR N2 60 14/04/2012 a 12/06/2012
10.890-1 ADEMILTON SERAFIM MELO FILHO PROFESSOR N2 90 22/03/2012 a 19/06/2012
10.891-0 EDILSON MAIA PROFESSOR N2 15 17/04/2012 a 01/05/2012
11.562-2 MIRIAM FARKAT DIOGENES PROFESSOR N2 5 16/04/2012 a 20/04/2012
12.717-5 DAMIAO MASSENA DA CRUZ PROFESSOR N1 90 27/03/2012 a 24/06/2012
14.068-6 ADEMAR PEREIRA DA COSTA PROFESSOR N2 90 13/04/2012 a 11/07/2012
16.788-6 DEBORA SHEILA BARRETO DOURADO PROFESSOR N2 15 23/03/2012 a 06/04/2012
16.826-2 ARLINDA GOMES DINIZ DE MORAIS NEVES PROFESSOR N2 30 13/04/2012 a 12/05/2012
16.827-1 GELTRUDES MIRANDA PEDROSA PROFESSOR N1 15 16/04/2012 a 30/04/2012
16.854-8 ELIONE SILVA NASCIMENTO PROFESSOR N2 30 16/04/2012 a 15/05/2012
17.078-0 FRANCISCA ANAZILDA DA SILVA SOUTO PROFESSOR N2 4 27/03/2012 a 30/03/2012
17.116-6 ROSANA KARLA FONSECA DOS SANTOS PAIVA PROFESSOR N1 5 09/04/2012 a 13/04/2012
17.538-2 KATIANE CRISTINA GOMES DA SILVA PROFESSOR N1 30 28/03/2012 a 26/04/2012
17.559-5 SANZIA MAIA VARELA BEZERRA PROFESSOR N2 15 27/03/2012 a 10/04/2012
17.570-6 MARIA APARECIDA DA SILVA MOURA PROFESSOR N1 45 16/04/2012 a 30/05/2012
17.621-4 SIRLENE GOMES PEREIRA PROFESSOR N1 60 16/04/2012 a 14/06/2012
17.982-5 ALEXANDRE HENRIQUE SOARES DE SOUZA PROFESSOR N1 8 16/03/2012 a 23/03/2012
18.325-3 ROSANA VIEIRA DA SEILVA COSTA PROFESSOR N2 15 11/04/2012 a 25/04/2012
18.365-2 JOSE IVALDI DE MORAIS PROFESSOR N2 90 17/03/2012 a 14/06/2012
18.378-4 RAQUEL QUEIROZ DE MEDEIROS PROFESSOR N2 30 30/03/2012 a 28/04/2012
30.871-4 KILMA COSTA MOURA DOS SANTOS PROFESSOR N1 60 12/04/2012 a 10/06/2012
30.938-9 ARLINDA GOMES DINIZ DE MORAIS NEVES PROFESSOR N2 30 13/04/2012 a 12/05/2012
30.948-6 RICARDO JOSE CORDULA BORGES PROFESSOR N2 7 17/04/2012 a 23/04/2012
31.034-4 DANYZE FEITOSA DA SILVA PROFESSOR N2 30 01/04/2012 a 30/04/2012
31.104-9 KATIA MARY LESSA DA FONSECA PROFESSOR N2 7 27/03/2012 a 02/04/2012
31.226-6 MARIA JOSE SILVESTRE DA SILVA PROFESSOR N2 60 10/04/2012 a 08/06/2012
31.331-9 LUCIENE FERNANDES DA SILVA PROFESSOR N2 120 26/03/2012 a 23/07/2012
31.334-3 FRANCISCA ZUILMA ROCHA DE MOURA PROFESSOR N2 30 27/03/2012 a 25/04/2012
31.364-5 STHELA CRISTINA DE MEDEIROS GOMES AMARAL PROFESSOR N1 120 10/04/2012 a 07/08/2012
31.364-5 STHELA CRISTINA DE MEDEIROS GOMES AMARAL PROFESSOR N1 16 20/03/2012 a 04/04/2012
31.678-4 ROMILDO GOMES DE MELO PROFESSOR N1 45 20/03/2012 a 03/05/2012
32.023-4 DEBORA S BARRETO DOURADO PROFESSOR N2 15 23/03/2012 a 06/04/2012
32.244-0 KATIANE CRISTINA GOMES DA SILV PROFESSOR N1 30 28/03/2012 a 26/04/2012
32.616-0 ADALIA LIEGY CAMARA FREITAS DE MOURA PROFESSOR N2 30 20/03/2012 a 18/04/2012
32.650-0 SELMA MARIA ALBUQUERQUE DA COSTA PROFESSOR N2 16 29/03/2012 a 13/04/2012
32.727-1 SEBASTIANA VIEIRA LIBERATO PROFESSOR N1 90 03/04/2012 a 01/07/2012
36.909-8 AMARINA DA SILVA NUNES PROFESSOR N2 20 16/03/2012 a 04/04/2012
38.740-1 SIDNEY SPINOLA DE SOUZA PROFESSOR N1 45 03/04/2012 a 17/05/2012
40.401-2 ANA CRISTINA SILVA FERNANDES DE CARVALHO PROFESSOR N2 15 11/04/2012 a 25/04/2012
41.657-6 SILVIA MARIA JERONIMO DA SILVA PROFESSOR N1 60 03/04/2012 a 01/06/2012
43.176-1 LUCINEIDE DE OLIVEIRA SILVA PROFESSOR N1 60 22/03/2012 a 20/05/2012
43.344-6 ANGELICA CASTRO SANTOS PROFESSOR N2 60 16/04/2012 a 14/06/2012
44.772-2 JUSSARA MENDES DE FREITAS PROFESSOR N2 7 26/03/2012 a 01/04/2012
46.438-4 JUSSARA MENDES DE FREITAS PROFESSOR N2 7 26/03/2012 a 01/04/2012
46.470-8 FRANCISCA IARA BEZERRA DA CUNHA SOUZA PROFESSOR N2 20 09/04/2012 a 28/04/2012
46.572-1 EDEN ERNESTO DA SILVA LEMOS PROFESSOR N2 10 09/04/2012 a 18/04/2012
46.576-3 FERDINANDA DA SILVA PATRIOTA PROFESSOR N1 120 10/04/2012 a 07/08/2012



Página 15BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIONATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

46.636-1 FLAVIO MARCIO DE PAULA JUNIOR PROFESSOR N1 40 06/04/2012 a 15/05/2012
46.661-1 ANA MARIA COSTA RODRIGUES PROFESSOR N1 15 11/04/2012 a 25/04/2012
48.106-8 SELMA MARIA FREIRE DASILVA PROFESSOR N1 90 10/04/2012 a 08/07/2012
48.164-5 THAIS FERNANDES DE LIMA PROFESSOR N2 4 10/04/2012 a 13/04/2012
48.232-3 CILENE CARLA SILVA SOUTO PROFESSOR N1 20 16/04/2012 a 05/05/2012
48.607-8 ISABELLE JUDITH RMAOS DE MENDONCA PROFESSOR N1 60 27/03/2012 a 25/05/2012
48.910-7 MARIA JOSE PIMENTA DE FARIAS PROFESSOR N2 6 26/03/2012 a 31/03/2012
48.911-5 TAMARA BARBOSA PINTO PROFESSOR N1 10 22/03/2012 a 31/03/2012
48.981-6 VANESSA MACEDO DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 15 05/04/2012 a 19/04/2012
49.170-5 LARISSE SUELEN DA SILVA DOS SANTOS MARTINS PROFESSOR N1 60 27/03/2012 a 25/05/2012
61.901-9 LARISSE PRISCILA MEDEIROS DA SILVA PROFESSOR N1 120 08/04/2012 a 05/08/2012
61.942-6 LIV DERIK SANTOS SOARES PROFESSOR N1 120 02/04/2012 a 30/07/2012
61.942-6 LIV DERIK SANTOS SOARES PROFESSOR N1 15 19/03/2012 a 02/04/2012
62.115-3 ROSINEIDE SOARES SILVA PROFESSOR N1 15 12/04/2012 a 26/04/2012
62.115-3 ROSINEIDE SOARES SILVA PROFESSOR N1 15 28/03/2012 a 11/04/2012
62.300-8 MARIA DE FATIMA DE MACEDO PROFESSOR N2 30 24/03/2012 a 22/04/2012
62.468-3 ADRIANA DUARTE DE FRANCA PROFESSOR N1 120 17/03/2012 a 14/07/2012
63.193-1 JOB ANDERSON LYRA DE SOUZA PROFESSOR N1 15 10/04/2012 a 24/04/2012
63.209-1 JUVENCINA MAGNA SILVA DE ARAUJO PROFESSOR N1 15 02/04/2012 a 16/04/2012
63.507-3 ADJAMA ROCHA LIMA PROFESSOR N1 120 29/03/2012 a 26/07/2012
06.991-4 JANDIRA MAFRA CAMPELO PROFESSOR N1 90 26/03/2012 a 23/06/2012
09.268-1 MARIA RAILENE FERREIRA DA SILVA PROFESSOR N1 60 23/03/2012 a 21/05/2012
10.775-1 FRANCISCA ZUILMA ROCHA DE MOURA PROFESSOR N2 30 27/03/2012 a 25/04/2012
13.413-9 ELMA LUZIA MOUSINHO PROFESSOR N2 60 10/04/2012 a 08/06/2012
16.625-1 CELIA MARIA GOMES DA SILVA DIAS PROFESSOR N2 15 16/04/2012 a 30/04/2012
30.864-1 EDEN ERNESTO DA SILVA LEMOS PROFESSOR N2 10 09/04/2012 a 18/04/2012
31.131-6 FRANCISCA RAQUEL RAMALHO DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 60 16/04/2012 a 14/06/2012
40.299-1 JOSE CHERLITON SARAIVA DA SILVA PROFESSOR N2 30 21/03/2012 a 19/04/2012
46.603-4 STHELA CRISTINA DE MEDEIROS GOMES AMARAL PROFESSOR N1 120 10/04/2012 a 07/08/2012
46.603-4 STHELA CRISTINA DE MEDEIROS GOMES AMARAL PROFESSOR N1 16 20/03/2012 a 04/04/2012
09.935-0 ELITA MARIA DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 15 20/03/2012 a 03/04/2012
11.675-1 WALDENIRCE QUEIROGA E SILVA PALACIO PROFESSOR N1 90 07/04/2012 a 05/07/2012
14.122-4 ROSSANA ANDREA DA SILVA PROFESSOR N1 15 16/04/2012 a 30/04/2012
14.795-8 MARIA AMERICA FERNANDES DOS REIS PROFESSOR N2 60 06/04/2012 a 04/06/2012
16.733-9 ROSEMERY ALVGES FERREIRA PROFESSOR N2 20 09/04/2012 a 28/04/2012
16.781-9 PATRICIA CARLA EVANGELISTA DE MEDEIROS PROFESSOR N2 30 24/03/2012 a 22/04/2012
17.064-0 ROSSANA ANDREA DA SILVA PROFESSOR N1 15 16/04/2012 a 30/04/2012
17.085-2 LEUZENE JEANE DE VASCONCELOS SALGUES PROFESSOR N2 5 16/04/2012 a 20/04/2012
31.032-8 MARIA AMERICA FERNANDES DOS REIS PROFESSOR N2 60 06/04/2012 a 04/06/2012
31.090-5 EMANUELA ARAUJO DE OLIVEIRA MELO PROFESSOR N2 15 10/04/2012 a 24/04/2012
31.332-7 ROSEMERY ALVES FERREIRA PROFESSOR N2 20 08/04/2012 a 27/04/2012
32.648-8 MARIA MAGNOLIA FREIRE PROFESSOR N2 60 08/04/2012 a 06/06/2012
38.712-6 THEREZA CRISTINA DE SOUSA VILELA PROFESSOR N2 8 16/03/2012 a 23/03/2012
45.302-1 ALBA LIMA DA COSTA GALVAO EDUCADOR INFANTIL 30 31/03/2012 a 29/04/2012
45.303-0 MARIA DAS GRACAS RODRIGUES PINTO EDUCADOR INFANTIL 15 14/04/2012 a 28/04/2012
45.324-2 MARIA TEREZA DO NASCIMENTO CAVALCANTE EDUCADOR INFANTIL 15 17/04/2012 a 01/05/2012
45.331-5 ELEIDE LIMA DE OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL 60 19/03/2012 a 17/05/2012
45.361-7 CONCEICAO DE FATIMA LINS ALEXANDRE EDUCADOR INFANTIL 90 22/03/2012 a 19/06/2012
45.402-8 ELIZETE ALVES DE LIMA EDUCADOR INFANTIL 30 08/04/2012 a 07/05/2012
45.413-3 RAIMUNDA LUCIA DE LIMA SANTIAGO EDUCADOR INFANTIL 60 17/04/2012 a 15/06/2012
45.446-0 PAULA FRASSINETTI RAMOS DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 30 02/04/2012 a 01/05/2012
45.447-8 CRISTIANE RODRIGUES DE MELO MOREIRA EDUCADOR INFANTIL 7 27/03/2012 a 02/04/2012
45.449-4 ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL 4 21/03/2012 a 24/03/2012
45.586-5 ROSIMARY RIBEIRO DE FARIAS EDUCADOR INFANTIL 30 18/03/2012 a 16/04/2012
46.590-9 THEREZA CRISTINA DE SOUSA VILELA PROFESSOR N2 8 16/03/2012 a 23/03/2012
46.967-0 LILIANE GOMES DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 15 02/04/2012 a 16/04/2012
47.497-5 GERIVALDA MEDEIROS DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 60 06/04/2012 a 04/06/2012
47.519-0 MARILENE GOMES DE PAIVA EDUCADOR INFANTIL 15 21/03/2012 a 04/04/2012



Página 16 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

47.534-3 JOSELIA FREITAS DE ARAUJO SOUZA EDUCADOR INFANTIL 6 25/03/2012 a 30/03/2012
47.551-3 MARIA DACONCEICAO DA SILVA COSTA BORGES EDUCADOR INFANTIL 20 17/03/2012 a 05/04/2012
47.574-2 KATIENNE MIRANDA BORJA EDUCADOR INFANTIL 60 26/03/2012 a 24/05/2012
47.750-8 LIANA VIDAL DA COSTA MEDEIROS EDUCADOR INFANTIL 45 02/04/2012 a 16/05/2012
47.861-0 JERLANE JOELLE SILVA EDUCADOR INFANTIL 30 09/04/2012 a 08/05/2012
47.998-5 JANAINA SILMARA SILVA RAMOS EDUCADOR INFANTIL 4 14/04/2012 a 17/04/2012
47.998-5 JANAINA SILMARA SILVA RAMOS EDUCADOR INFANTIL 4 27/03/2012 a 30/03/2012
48.165-3 DIOMEDES JOSE AZEVEDO DE ARAUJO EDUCADOR INFANTIL 10 27/03/2012 a 05/04/2012
48.166-1 MICHELLY AYANA DE MOURA COSTA EDUCADOR INFANTIL 15 23/03/2012 a 06/04/2012
48.314-1 ELZIMAR DO NASCIMENTO AZEVEDO PROFESSOR N2 6 18/03/2012 a 23/03/2012
49.004-1 MARIA JOSE RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL 20 05/04/2012 a 24/04/2012
60.129-2 DUMARA ALVES PEREIRA EDUCADOR INFANTIL 30 16/03/2012 a 14/04/2012
60.380-5 ROSYLANE BEZERRA DE SANTAN ROCHA EDUCADOR INFANTIL 15 16/04/2012 a 30/04/2012
63.181-7 MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS EDUCADOR INFANTIL 30 12/04/2012 a 11/05/2012
63.355-1 JAILDE MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA EDUCADOR INFANTIL 4 17/04/2012 a 20/04/2012
63.757-2 ROZALVA ANGELA DE OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL 14 31/03/2012 a 13/04/2012
63.757-2 ROZALVA ANGELA DE OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL 7 24/03/2012 a 30/03/2012
63.757-2 ROZALVA ANGELA DE OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL 90 14/04/2012 a 12/07/2012

JOSÉ WALTER DA FONSECA
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições,que lhe confere o artigo 1º, inciso IX, alínea “a”, do 

Decreto nº 2.269 de outubro de 1979,  
RESOLVE:

Conceder, de acordo com o(s) parecer(es) constante(s) do(s) Laudo(s) Médico, da Junta Médica Município do Natal, ao(s)  servidor(es), licença  para 
tratamento de saúde,  conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Cargo Licença Dias Período Concedido
12.208-4 ANGELA MARIA RODRIGUES DE SALES G.A.S.G. 15 27/03/2012 a 10/04/2012
12.253-0 ERIVANALDO VICENTE DA SILVA G.A.S.G. 5 16/03/2012 a 20/03/2012
12.287-4 GILMAR ARAUJO BATISTA G.A.S.G. 90 25/03/2012 a 22/06/2012
12.319-6 JANE CLEIDE ALMEIDA DE OLIVEIRA G.A.S.G. 120 21/03/2012 a 18/07/2012
12.368-4 LUCIANA AGUIAR DE LIMA G.A.S.G. 10 26/03/2012 a 04/04/2012
12.456-7 VERA LUCIA ALVES G.A.S.G. 4 21/03/2012 a 24/03/2012
12.456-7 VERA LUCIA ALVES G.A.S.G. 8 13/03/2012 a 20/03/2012
13.807-0 FRANCISCO JAMISON RODRIGUES G.A.S.G. 90 16/03/2012 a 13/06/2012
13.821-5 JOBSON PINHEIRO COSTA DA SILVA G.A.S.G. 15 27/03/2012 a 10/04/2012
19.130-2 CLEA HORTIZ DO NASCIMENTO G.A.S.G. 31 04/03/2012 a 03/04/2012
46.164-4 VALDIRAN OLIVEIRA SILVA G.A.S.G. 15 01/03/2012 a 15/03/2012

 
CARLOS ANTÔNIO ARAÚJO DE PAIVA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

DIÁRIAS

               
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
   

               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 06 a 06 de MARÇO de 2012   

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário 
Localidade Classe Qt. 

Diárias  Vr. Unit.   Valor 
Total  Matrícula Nome 

06/03/12 7/12 47.320-1 
JEOVANA MARQUES 
PEREIRA S. DE LIMA     CURITIBA/PR IV 4 250,00 1.000 

06/03/12 7/12 16.735-5 VÂNIA LÚCIA DE LIMA   CURITIBA/PR IV 4 220,00 880,00 

06/03/12 7/12 17.510-2 
ADÉLIA MARIA SILVEIRA 

COSTA   CURITIBA/PR IV 4 220,00 880,00 
TOTAL                      2.760,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 
 

DIÁRIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 



Página 17BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIONATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DO 

NATAL 
 

DIÁRIAS

               
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DO NATAL 
   

               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 06 a 10 de Julho de 2012   

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário 
Localidade Classe Qt. 

Diárias  Vr. Unit.   Valor 
Total  Matrícula Nome 

25/01/12 01/12 47.613-7 ELIEZER MAZZETTI ROSA     SÃO PAULO/SP VI 4,5  200,00 900,00 
TOTAL                       900,00 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 

 
DIÁRIAS

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DO 
NATAL 

 
DIÁRIAS

               
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DO NATAL 
   

               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 06 a 10 de Julho de 2012   

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário 
Localidade Classe Qt. 

Diárias  Vr. Unit.   Valor 
Total  Matrícula Nome 

19/04/2012 06/12 47.613-7 ELIEZER MAZZETTI ROSA     RECIFE/PE VI 4,5  190,00 855,00 
TOTAL                       855,00 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 

 
DIÁRIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DO 
NATAL 

 
DIÁRIAS

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 

 
DIÁRIAS

               
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 
   

               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 06 a 06 de MARÇO de 2012   

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário 
Localidade Classe Qt. 

Diárias  Vr. Unit.   Valor 
Total  Matrícula Nome 

10/04/12 18/12 47.296-4 
ANDRÉ LUIZ MIRANDA DE 

MACEDO     BRASILIA/DF II 1 400,00 400,00 
TOTAL                      400,00 

               
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 
   

               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 06 a 06 de MARÇO de 2012   

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário 
Localidade Classe Qt. 

Diárias  Vr. Unit.   Valor 
Total  Matrícula Nome 

10/04/12 19/12 47.296-4 
ANDRÉ LUIZ MIRANDA DE 

MACEDO     VITÓRIA/ES II 3 325,00 975,00 
TOTAL                      975,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

DIÁRIAS

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DO NATAL



Página 18 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 
 

DIÁRIAS

               
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 
   

               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 18 a 19 de ABRIL de 2012   

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário 
Localidade Classe Qt. 

Diárias  Vr. Unit.   Valor 
Total  Matrícula Nome 

18/04/12 12/12 38.776-2 
EUGÊNIO CARLOS DOS 

SANTOS REZENDE     BRASILIA/DF I 1,5 450,00 675,00
TOTAL                       675,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER E COPA DO MUNDO FIFA

DIÁRIAS

               
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
   

               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 10 a 12 de ABRIL de 2012   

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário 
Localidade Classe Qt. 

Diárias  Vr. Unit.   Valor 
Total  Matrícula Nome 

03/04/12 02/12  
GERSON INÁCIO DE 

CASTRO     CUIBÁ I 2,5 325,00 812,50 
TOTAL                       812,50 

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER E COPA DO MUNDO 
FIFA

DIÁRIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER E COPA DO MUNDO 
FIFA

               
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DE JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER E COPA DO MUNDO FIFA 
   

               

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE: 10 a 12 de ABRIL de 2012   

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário 
Localidade Classe Qt. 

Diárias  Vr. Unit.   Valor 
Total  Matrícula Nome 

11/04/12 04/12 47.233-6 
JEAN VALÉRIO GOMES 

DAMASCENO     
CUIBÁ/MT 

BRASILIA/DF II 

1 
E 

1,5 
325,00 
400,00 

325,00 
600,00 

TOTAL                       925,00 


